
KELIONĖS PORGRAMA
Naminių šakočių paragauti, Azijos žibintų pamatyti!

2022-10-29

1 diena
Išvyksite anksti ryte. Atvyksite į Pakruojį. Žydiškoji Pakruojo dalis, vadinama štetlu, buvo suskirstyta į neturtingųjų ir turtingųjų
kvartalus. Dariaus ir Girėno gatvėje, palei visą upės krantą, gyveno vargingieji žydai, vertęsi įvairiausia veikla: prekyba, amatais.
Šiandien gatvė unikali savo išlikusiu žydišku paveldu: gatvė siaura, dauguma namų išliko mažai pakitę. Dabartinė Vytauto
Didžiojo gatvė - štetlo erdvė, kurioje vykdavo turgūs, veikė brangios parduotuvės, gyveno turtingieji žydai. Štetlas tęsėsi iki pat
katalikų bažnyčios. Pradėję kurtis XVIII a., Pakruojyje žydai sudarė apie 70 proc. vietos gyventojų. 1801 m. čia iškilo
monumentali medinė sinagoga, kuri šiandien yra viena iš labiausiai lankomų Pakruojo objektų. Seniausia iki šių dienų Lietuvoje
išlikusi medinė sinagoga, vadinama šule, stovi ant Kruojos upės kranto, atokiau nuo pagrindinės gatvės. Tai vienintelė tokio
puošnumo ir tokio dydžio medinė sinagoga Rytų Europoje. Patys tuo įsitikinsite! Keliausite senosios Pakruojo gaisrinės
stoginės link. XX a. pradžioje Pakruojo miestelyje suburta ugniagesių draugija. 1928 m. pastatyta gaisrininkų stoginė turimam
inventoriui laikyti ir patalpos budinčiajam. Stoginės pastato salė anuomet naudota ir miestiečių reikmėms - šokiams,
vaidinimams. Lankysite šeimos verslą "Tradicija", kuris prasidėjo nuo promočiutės šakočio recepto. Tradicija gyvuoja jau kone 3
metus, per tą laiką šeimininkai jau papildė savo asortimentą. Smaližiai gali gardžiuotis šakočiais, senoviškais sviestiniais
sausainiais, tinginiu iš šakočio gabaliukų su įvairiais priedais, tokiais kaip pistacijos ir zefyrai. Asortimente ne tik
tradiciniai lietuviški desertai, o taip pat ir burnoje tirpstančios prancūziškos kanelės. Dalyvausite šakočio kepimo
edukacinėje programoje. Edukacijos metu turėsite galimybę įsitraukti ir prisidėti prie šakočio kepimo proceso. Po kepimo,
keliausite į skonių kelionę, degustuosite Tradicijos asortimentą. Žinoma, mėgaudamiesi kvapnios arbatos ar kavos puodeliu.
Pasibaigus programai šeimininkai išlydės svečius įteikdami po saldžią dovanelę. Vyksite į didžiausią Lietuvos dvarą -Pakruojo
dvarą. Neaprėpiamoje akimis 15 ha dydžio dvaro teritorijoje Jūsų lauks daugiau kaip 50 skirtingų įžiebtų festivalio žibintų-
kompozicijų, kurių sukūrimui buvo panaudota dešimtys kilometrų spalvingo šilko ir milijonai lempučių. Prie jų idėjų ir sukūrimo
prisidėjo kelios dešimtys menininkų iš skirtingų Azijos šalių. Čia žavės antgamtiško dydžio skulptūros: viltį ir laimę nešantys
šviesos drakonai ir mitiniai siaubūnai, ištikimybės simboliai – gervių ir flamingų būriai, gėlėmis pražys nuo piktųjų dvasių
saugantis liūto biustas, užburs rytietiškos deivių figūros, o galiausiai amą atims ir drąsą išbandys 25 metrų ilgio bei 5 metrų
aukščio jūros pabaisa krokodilas Vang, į kurį bus galima net įeiti. Visa tai gaubs šventinis šurmulys, Kalėdinė mugė, karuselės,
atrakcionai visai šeimai, Rytų virtuvės skoniai, susitikimai su Kalėdų seneliu ir unikalios dvaro pažinimo pramogos – nuo dvaro
amatų pažinimo iki skonių ir linksmybės atradimo su Žaldoku, Malūnininku ar pasaulyje įvertintoje Istorinėje spirito varykloje.Tai
– didžiausias žiemos festivalis Šiaurės Europoje. Po pilnos įspūdžių dienos, vakare grįšite į namus.  

   

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/naminiu-sakociu-paragauti-azijos-zibintu-pamatyti

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/naminiu-sakociu-paragauti-azijos-zibintu-pamatyti

